PAGE

Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ

от 23.08.2023 № 41/2023-НА
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов Московской области бюджету Городского округа Балашиха Московской области в целях осуществления софинансирования расходных обязательств по содержанию мест для захоронения жителей городского округа Реутов на муниципальных кладбищах
Городского округа Балашиха, возникающих при реализации полномочий,

касающихся содержания мест захоронения
В связи с отсутствием в городском округе Реутов Московской области мест захоронения, а также в целях осуществления софинансирования расходных обязательств Городского округа Балашиха Московской области по содержанию мест для захоронения жителей городского округа Реутов на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха, Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1.Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов Московской области бюджету Городского округа Балашиха Московской области
в целях осуществления софинансирования расходных обязательств по содержанию мест для захоронения жителей городского округа Реутов на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха, возникающих при реализации полномочий, касающихся содержания мест захоронения (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «ПроРеутов» и на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов
С.А. Каторов

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 23.08.2023 № 428/95
Утверждён

Решением Совета депутатов

городского округа Реутов

от 23.08.2023 № 41/2023-НА
Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов Московской области бюджету Городского округа Балашиха Московской области

в целях осуществления софинансирования расходных обязательств по содержанию мест для захоронения жителей городского округа Реутов на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха, возникающих при реализации полномочий, касающихся содержания мест захоронения
1. Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов Московской области бюджету Городского округа Балашиха Московской области в целях осуществления софинансирования расходных обязательств по содержанию мест для захоронения жителей городского округа Реутов Московской области на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха Московской области, возникающих при реализации полномочий, касающихся содержания мест захоронения (далее – Порядок), определяет правила предоставления субсидий из бюджета городского округа Реутов Московской области бюджету Городского округа Балашиха Московской области в целях осуществления софинансирования расходных обязательств, касающихся содержания мест захоронения умерших жителей городского округа Реутов, чья смерть зарегистрирована Отделом ЗАГС по городскому округу Реутов Московской области или Муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению городского округа Реутов» (далее – ЗАГС/МФЦ городского округа Реутов Московской области), на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха Московской области (далее – Субсидии).

2. Субсидии предоставляются бюджету Городского округа Балашиха Московской области в целях софинансирования расходных обязательств, направленных на содержание мест захоронения умерших жителей городского округа Реутов Московской области, чья смерть зарегистрирована ЗАГС/МФЦ городского округа Реутов Московской области, на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха Московской области.
3. Субсидии предоставляются городским округом Реутов Московской области
в целях выполнения предусмотренных пунктом 2 мероприятий за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов городского округа Реутов Московской области о бюджете городского округа Реутов Московской области.
4. Предоставление Субсидий осуществляется на основании Соглашения между Администрацией Городского округа Балашиха и Администрацией городского округа Реутов о предоставлении мест захоронений и содержании кладбищ, расположенных на территории Городского округа Балашиха.
5. Размер Субсидии определяется по формуле С=РБ*ЗР, где
ЗБ

С – размер Субсидии;

РБ – фактические расходы Городского округа Балашиха Московской области, связанные с обслуживанием и содержанием муниципальных кладбищ Городского округа Балашиха Московской области по следующим статьям затрат:

содержание территорий муниципальных кладбищ (очистка, подметание, скашивание травы, посыпка песком, очистка от снега, вывоз снега, окраска, уход за зелёными насаждениями);

услуги по обращению с твёрдыми коммунальными отходами;

приобретение песка карьерного, воды технической;

аренда биотуалетов;

акарицидная обработка территорий;

вырубка и удаление аварийных и сухостойных деревьев;

расходы на содержание аппарата Муниципального казенного учреждения Городского округа Балашиха «Центральная ритуальная служба» (заработная плата, начисления на ФОТ, услуги связи, коммунальные услуги, содержание имущества, прочие работы и услуги);
ЗБ – общее число осуществлённых захоронений на территории Городского округа Балашиха Московской области;
ЗР – количество умерших жителей городского округа Реутов Московской области, чья смерть зарегистрирована ЗАГС/МФЦ городского округа Реутов Московской области, захороненных на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха Московской области.
6. Условием предоставления Субсидии является наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходные обязательства в сфере содержания мест захоронения, и решения представительного органа местного самоуправления о бюджете Городского округа Балашиха Московской области, устанавливающего размер бюджетных ассигнований на их реализацию.
7. Субсидии Городскому округу Балашиха Московской области предоставляются
в целях возмещения фактических расходов в соответствии с пунктом 2 Порядка, понесенных за отчетный квартал. Для получения Субсидии Администрация Городского округа Балашиха Московской области направляет Администрации городского округа Реутов Московской области ежеквартально в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, информацию:

о фактических расходах, связанных с обслуживанием и содержанием муниципальных кладбищ Городского округа Балашиха Московской области;

общее число осуществлённых захоронений на территории Городского округа Балашиха Московской области, в том числе количество умерших жителей городского округа Реутов Московской области, чья смерть зарегистрирована ЗАГС/МФЦ городского округа Реутов Московской области и захороненных на муниципальных кладбищах Городского округа Балашиха Московской области.
8. Документами, предоставляемыми Администрацией Городского округа Балашиха и подтверждающими факт исполнения работ, являются подписанные сторонами акты выполненных работ, услуг или универсальный передаточный документ, платежные поручения со статусом «оплачено», справки о начисленной заработной плате.
9. Администрация городского округа Реутов Московской области в срок не позднее 20 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления документации в соответствии с пунктом 7 Порядка, с приложенными расчётами, актами и справками, подтверждающими факт исполнения, принимает решение о предоставлении Субсидии, либо об отказе в ее предоставлении с учетом содержания указанных документов.
10. Перечисление Субсидий осуществляется на счета органов Федерального казначейства, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

11. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий, их целевым использованием осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.